
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: IMIBIC
NO_DOC_EXT: 2020-156222
SOFTWARE VERSION: 9.14.2
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: contratacion@imibic.org

LANGUAGE: ES
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S03
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Anuncio de licitación

Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Fundación para la Investigación Biomédica de Córdoba (FIBICO)
Número de identificación fiscal: G14825277
Dirección postal: Avda. Menéndez Pidal s/n - Edificio IMIBIC
Localidad: Córdoba
Código NUTS: ES613 Córdoba
Código postal: 14004
País: España
Correo electrónico: contratacion@imibic.org 
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.imibic.org/fibico
Dirección del perfil de comprador: https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante

I.3) Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://www.imibic.org/fibico/
perfildelcontratante
Puede obtenerse más información en otra dirección:
Nombre oficial: Fundación para la Investigación Biomédica de Córdoba
Número de identificación fiscal: G14825277
Dirección postal: Edif. IMIBIC. Avda Menendez Pidal SN
Localidad: Córdoba
Código NUTS: ES613 Córdoba
Código postal: 14004
País: España
Correo electrónico: contratacion@imibic.org 
Direcciones de internet:
Dirección principal: www.imibic.org
Dirección del perfil de comprador: https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba

I.4) Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Fundación - Poder Adjudicador

I.5) Principal actividad
Otra actividad: Investigación en Salud

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
LICITACIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UN ESPECTRÓMETRO DE ULTRA 
ALTA RESOLUCIÓN CON MOVILIDAD IÓNICA ESPECÍFICO PARA ANÁLISIS PROTEÓMICOS
Número de referencia: FIB SUM 04/2020

mailto:contratacion@imibic.org
http://www.imibic.org/fibico
https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
mailto:contratacion@imibic.org
www.imibic.org
https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante


2 / 3

II.1.2) Código CPV principal
38432200 Cromatógrafos

II.1.3) Tipo de contrato
Suministros

II.1.4) Breve descripción:
Suministro de un equipo de espectrometría de masas que combine un analizador de tipo orbital de ultra alto 
campo o cuadrupolo/tiempo de vuelo (Q-TOF), asistido por movilidad iónica, y los accesorios necesarios para 
adquisición de datos en ultra-alta resolución, masa exacta y perfil isotópico real en modo MS y MS/MS.

II.1.5) Valor total estimado
Valor IVA excluido: 783 619.73 EUR

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.2) Descripción

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
38433100 Espectrómetros de masas

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES ESPAÑA
Código NUTS: ES613 Córdoba

II.2.4) Descripción del contrato:
Contratación del suministro e instalación de un ESPECTRÓMETRO DE ULTRA ALTA RESOLUCIÓN CON 
MOVILIDAD IÓNICA ESPECÍFICO PARA ANÁLISIS PROTEÓMICOS. Este equipamiento cuenta con 
financiación del Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), canalizado a través de la ayuda concedida 
por el Ministerio de Ciencia e Innovación con código EQC2018-005227-P.
Equipo de espectrometría de masas que combine un analizador de tipo orbital de ultra alto campo o 
cuadrupolo/tiempo de vuelo (Q-TOF), asistido por movilidad iónica, y los accesorios necesarios para 
adquisición de datos en ultra-alta resolución, masa exacta y perfil isotópico real en modo MS y MS/MS.

II.2.5) Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los pliegos de la 
contratación

II.2.6) Valor estimado
Valor IVA excluido: 783 619.73 EUR

II.2.7) Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Fin: 31/03/2021
Este contrato podrá ser renovado: no

II.2.10) Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto:
Este equipamiento cuenta con financiación del Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), canalizado a 
través de la ayuda concedida por el Ministerio de Ciencia e Innovación con código EQC2018-005227-P.



3 / 3

II.2.14) Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico
III.1) Condiciones de participación

III.1.1) Habilitación para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la inscripción en un 
registro profesional o mercantil
Lista y breve descripción de las condiciones:
Podrán optar al presente contrato las personas naturales o jurídicas, españolas o extranjeras que tengan plena 
capacidad de obrar, que no estén incursas en ninguna de las causas de prohibición para contratar previstas 
en el artículo 71 de la LCSP así como cumplan con los requisitos exigidos de solvencia técnica y financiera 
conforme a lo establecido en el presente Pliego y artículos 86, 87 y 89 de la LCSP.

III.1.2) Situación económica y financiera
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

III.1.3) Capacidad técnica y profesional
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

IV.2) Información administrativa

IV.2.2) Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 25/12/2020

IV.2.3) Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar

IV.2.4) Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación:
Español

IV.2.7) Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 08/01/2021
Hora local: 14:00
Lugar:
Apertura de Sobre económico. Edificio IMIBIC

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre la periodicidad

Se trata de contratos periódicos: no

VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía.
Localidad: Sevilla
País: España

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
19/11/2020


